
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 344

28 Απριλίου 2006

3081

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και 
Παραλίας στην περιοχή «Χοχλακάς», Δήμου Πά−
τμου, Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου. .......... 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Σαγήνης Δή−
μου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης 
σταβλικών εγκαταστάσεων. ................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 5318 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην περιοχή «Χοχλακάς», Δήμου Πάτμου, Νή−
σου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του κ.δ. 132/1929 «περί Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε ισχύ 
με το άρθρο 8 ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του ΑΝ 
2344/40 «περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν τρο−
ποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις δι−
ατάξεις : α) του άρθρου 13 του ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 719/1977 «περί τρό−
που σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμ−
μάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού» σε συνδυασμό με τις 325/1971 και 203/1971 
γνωμοδοτήσεις του Ν.Σ.Κ.

9. Την υπ’ αριθμ. 18984/22.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
καθορίσθηκαν τα μέλη της επιτροπής καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας (ν. 2971/2001) στη Νομαρχία 
Δωδ/σου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγραφος 5 του α.ν. 
2344/1995, του άρθρου 52 παράγραφος 6 ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παράγραφος 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει 
των οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών 
που είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον 
Περιφερειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του 
άρθρου 14 παράγραφος 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες 
προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περιφερει−
ακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
και ασκούνται από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Δι−
ευθυντή.

11. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του 
ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 “Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107/Α), 
σύμφωνα με τις οποίες οι περιφερειακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την 
ενιαία οργανική μονάδα της περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β΄ 
14.10.2005) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

13. Την υπ’ αριθμ. 1064129/801/Α0006/5.8.2004 απόφαση 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 1255/
τ.Β΄ 16.8.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων καθώς 
και εξουσίας να υπογράφουν «με εντολή Υφυπουργού 
κ.λπ., η οποία τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αριθμόν 1071473/877/Α0006/9.9.2004 (ΦΕΚ 1429 
τ.Β΄/17.9.2004) ομοίως απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

14. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/3.8.2004 και την 
1100776/1253/Α0006/15.12.2004 (Φ.Ε.Κ. 1907/Β΄/23.12.2004) 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:14:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αντίστοιχα αποφάσεις του Υπουργού και του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών σχετικά με την κατα−
γραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμμα−
τείς των Περιφερειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 
παρ. 21 του ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/28.1.2004 τ.Α΄).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 Α΄) στις οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39 ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

16. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του ν. 2971/2001.

17. Την από 7.6.2005 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, στην παραλιακή περιοχή «Χοχλακάς», Δή−
μου Πάτμου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

18. Το από Μάρτιο 2004 τοπογραφικό − υψομετρι−
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία 
πινακίδα (01), που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό, Χαράλαμπο Βαξεβανέρη, στο 
οποίο εμφανίζεται η παραλιακή περιοχή «Χοχλακάς» 
Δήμου Πάτμου, Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου και 
το οποίο ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 1.11.2004 από τον Παναγιώτη Τριαντάφυλλα, 
Πολιτικό Μηχανικό (ΠΕ/Γ) της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Δωδ/σου, και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Κολιάδη Νικόλαο, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτη−
ματική Υπηρεσίας Δωδ/σου.

19. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με κόκκινη συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του αιγιαλού 
με στοιχεία κορυφών (Ρ1, Ρ2, Ρ3,.........., Ρ26, Ρ27, Ρ28), σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του κ.δ. 132/1929.

20. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/12/06/8607/10.1.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το 
οποίο συμφωνεί με τα καθορισθέντα από την
Επιτροπή όρια.

21. Το με ημερομηνία 9.2.2006 αποδεικτικό τοιχοκόλ−
λησης του Δήμου Πάτμου με το οποίο τοιχοκολλήθηκαν 
η από 7.6.2005 έκθεση επιτροπής καθορισμού ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας και το τοπογραφικό διάγραμμα 
της παραλιακής περιοχής «Χοχλακάς» Δήμου Πάτμου, 
Νήσου Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7.6.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμοδίας επιτροπής περί χά−
ραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την οποία 
καθορίσθηκαν τα όρια Αιγιαλού και Παραλίας στην 
παραλιακή περιοχή «Χοχλακάς» Δήμου Πάτμου, Νήσου 
Πάτμου, Νομού Δωδεκανήσου επί τοπογραφικού, υψο−
μετρικού και κτηματολογικού διαγράμματος το οποίο 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 1.11.2004 από την Κτη−
ματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 

οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών (Ρ1, Ρ2, Ρ3,..............., 
Ρ26, Ρ27, Ρ28) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 
της χώρας όπως αυτές εμφανίζονται στους σχετικούς 
πίνακες επί του τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμ−
ματος, κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Αγρονό−
μο και Τοπογράφο Μηχανικό, Χαράλαμπο Βαξεβανέρη, 
στο ίδιο ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμε−
ρίου κύματος, για τις εντός οικισμού ή εντός σχεδίου 
πόλεως περιοχές, είναι δε προσαυξημένο κατά δώδεκα 
μέτρα στις περιοχές εκτός σχεδίου οικισμού ή σχεδίου 
πόλεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
κ.δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του ν. 510/1947.

Οριογραμμή παραλίας χαράχθηκε στην υπό κρίση 
περιοχή με στοιχεία κορυφών (Ρ1΄, Ρ2΄, Ρ3΄,..........., Ρ38΄ 
Ρ39΄, Ρ40΄) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
κ.δ. 132/1929, αφού η οριογραμμή αιγιαλού δεν τέμνει τα 
προς την θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 4 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 ν. 2971 ΦΕΚ 285 Α΄/9.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνε−
ται για πρώτη φορά στη θέση «Χοχλακάς» του Δή−
μου Πάτμου της νήσου Πάτμου του Νομού Δωδε−
κανήσων.

Στη Λέρο σήμερα 7.6.2005 οι υπογεγραμμένοι:
1. Ε Χρονοπούλου, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Λέρου. ως 

πρόεδρος.
2. Μ. Ρεϊση − Δρίβα, Μηχανικός Τ.Υ.Δ.Κ. Δωδεκανήσου, 

ως μέλος.
3. Θ Τσαγκάρης . Σημαιοφόρος Λιμενικού Σώματος, 

Λιμενάρχης Πάτμου, ως μέλος.
4. Κ. Ζαϊρης, Προϊστάμενος Τμήματος Πολεοδομικών 

Εφαρμογών Επαρχείου Καλύμνου, Νομού Δωδεκανήσου, 
ως μέλος.

5. Ν. Παταβούκας, αναπληρωτής Προϊστάμενος τμή−
ματος ΠΕ.ΧΩ. Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
ως μέλος,

Χρέη γραμματέα της επιτροπής άσκησε η Νεμποτάκη 
Ν. υπάλληλος ΔΟΥ Λέρου αποτελούντες την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει του άρ−
θρου 3 του ν. 2971 (ΦΕΚ 285 Α΄/19.12.2001), μεταβήκαμε 
στην προαναφερθείσα περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 4 − 2004 αίτηση καθορισμού του Γρύλλη 

Προκοπή των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω Θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3083

γραμμα , το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2004 από 
τον Χαράλαμπο Βαξεβανέρη Αγρονόμο − Τοπογράφο 
Μηχανικό σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 1.11.2004 από 
τον Παναγιώτη Τριανταφύλλα Πολιτικό Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Δωδεκανήσων και 
Θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Δωδεκανήσων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες δκπάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την μετάβαση σχηματισθείσα αντίληψη 
περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και πα−
ραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Νόμου 
2971/2001 και ειδικότερα.

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Τμήμα της έκτασης βρίσκεται εντός των ορίων οι−
κισμού Σκάλας, τμήματα δε αυτού ανατολικά και δυτικά 
βρίσκονται εκτός των ορίων του οικισμού.

2) Το εντός ορίων οικισμού Σκάλας τμήμα είναι αμμώ−
δες με ομαλή και μικρή κλίση. Τα εκτός ορίων οικισμού 
Σκάλας τμήματα είναι ημιβραχώδη − βραχώδη με ομαλή 
και μεγαλύτερη κλίση.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη χαμηλή φυσική βλάστηση (θυμάρια, φρύγανα), στην 
ημιβραχώδη − βραχώδη περιοχή.

β. Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντο−
πίστηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντο−
πίσθηκαν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια 
ζώνη.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι−
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι τμήμα 
της περιοχής (δυτικό) προσβάλλεται από ισχυρούς ανέ−
μους κυρίως από Ν.Α. διευθύνσεις , ενώ είναι προστα−
τευμένη από ανέμους βορείων διεθύνσεων.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από ημιβραχώδη σύσταση με μεσαία βάθη στο ανατο−
λικό και το δυτικό μέτωπο της ακτογραμμής και ομαλή 
διαμόρφωση με μικρά βάθη στο κεντρικό (νότιο) μέτωπο 
της ακτογραμμής όπως προκύπτει από την αυτοψία 
μακροσκοπικά και από το απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:50.000 που συνοδεύει το διάγραμμα καθώς και 
το ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις 
του βυθού, όπου η θραύση του κύματος και η εκτόνωση 
της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από 
την ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος στην ακτή 
είναι μικρή ενώ σε περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλί−
σεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, όπου η 
θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά στην ακτή ή 

ακόμη και πάνω σε αυτή, ο κυματισμός καλύπτει κατά 
κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου να εκτονω−
θεί. Επίσης η ύπαρξη ανώμαλου, βραχώδους πυθμένα 
ή υφάλων μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά στη 
χάραξη της γραμμής του αιγιαλού , δεδομένου ότι τέτοι−
ου είδους σχηματισμοί συντελούν στη διαφοροποίηση 
του κυματικού πεδίου από θέση σε θέση εντός της 
παράκτιας ζώνης.

ε. Στο κεντρικό (νότιο) και το ανατολικό μέτωπο της 
ακτογραμμής η περιοχή βρίσκεται εντός του ορμού 
Χοχλακά και δεν προκύπτει μεγάλο μέτωπο πελάγους. 
Στο δυτικό μέτωπο της ακτογραμμής η περιοχή έχει 
σημαντικό μέτωπο πελάγους.

στ. Την ύπαρξη μακρού τεχνικού έργου στη περιοχή 
και συγκεκριμένα προβλήτα μήκους 15 μέτρων.

ζ. Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί−
ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία:
Ρ1, Ρ2, Ρ3, Ρ4, Ρ5, Ρ6, Ρ7, Ρ8, Ρ9, Ρ10, Ρ11, Ρ12, Ρ13, Ρ14, 

Ρ15, Ρ16, Ρ17, Ρ18, Ρ19, Ρ20, Ρ21, Ρ22, Ρ23, Ρ24, Ρ25, Ρ26, 
Ρ27, Ρ28.

Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του 
μέγιστου πλην συνήθους χειμερίου κύματος στις εντός 
ορίων οικισμών περιοχές προσαυξημένο δε κατά 12 μέ−
τρα στις εκτός ορίων οικισμών περιοχές , σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 ΚΑ 132/1929 που διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο 8 ν. 510/1947.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία:

Ρ1΄, Ρ2΄, Ρ3΄, Ρ4΄, Ρ5΄, Ρ6΄, Ρ7΄, Ρ8΄, Ρ9΄, Ρ10΄, Ρ11΄, Ρ12΄, 
Ρ13΄, Ρ14΄, Ρ15΄, Ρ16΄, Ρ17΄, Ρ18΄, Ρ19΄, Ρ20΄, Ρ21΄, Ρ22΄, Ρ23΄, 
Ρ24΄, Ρ25΄, Ρ26΄, Ρ27΄, Ρ28΄, Ρ29΄, Ρ30΄, Ρ31΄, Ρ32΄, Ρ33΄, Ρ34΄, 
Ρ35΄, Ρ36΄, Ρ37΄, Ρ38΄, Ρ39΄, Ρ40΄.

Η οριογραμμή της παραλίας χαράχθηκε μέχρι του 
ορίου ιδιοκτησίας δημόσιας ή ιδιωτικής σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 κ.δ. 132/1929.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 Ε. ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ Μ. ΡΕΪΣΗ − ΔΡΙΒΑ
  Θ. ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ
  Κ. ΖΑΪΡΗΣ



3084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Ν. ΠΑΤΑΒΟΥΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3085



3086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3087

Αριθ. Ι−650 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Σαγήνης Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 55/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ.  4287/24.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. 1−188/15.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 8715/4.10.2005 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής, Ορεστιάδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 333/21.2.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 104/9.3.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

8. Το υπ’ αριθμ.  573/16.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

9. Το υπ’ αριθμ.  879/13.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

10. Το υπ’ αριθμ.  585/3.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

11. Το υπ’ αριθμ.  43/20.1.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
678γ, έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Σαγήνης Δή−
μου Ορεστιάδας, Ν.  Έβρου, αναδασμού έτους 1972−1974, 
ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 31 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



3088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


